
Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 201772 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042800072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2017 UASG 158196

Nº Processo: 23096005597/17-32 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material de Consumo Médico Hospitalar. Total de Itens
Licitados: 00040. Edital: 28/04/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30
às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São José - CAMPINA
GRANDE - PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158196-05-34-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/04/2017) 158196-15281-2017NE000029

PREGÃO Nº 37/2017 UASG 158196

Nº Processo: 23096005593/17-43 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material de Consumo Químico. Total de Itens Licitados:
00018. Edital: 28/04/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00.
Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São José - CAMPINA GRANDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ divulga convênios de estágio curri c u l a r.

CONVENIADO CNPJ VIGÊNCIA
CODIFY DESENVOLVIMENTO 21.631.470/0001-23 06/04/2017 a 06/04/2021
J. AUGUSTO AZEVEDO LAUREANO 01.209.520/0001-71 17/04/2017 A 17/04/2021
BRÍGIDO E CARVALHO ENGENHARIA ESTRUTURAL 07.998.934/0001-03 11/04/2017 A 11/04/2021
GRANDE MOINHO CEARENSE 07.199.805/0001-55 02/03/2017 A 02/03/2021
ASSESSORIA TÉCNICA DE PROJETOS LTDA - IMAGIC 08.945.758/0001-04 10/04/2017 A 10/04/2021
CORE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME 10.247.318/0001-25 24/04/2017 A 24/04/2021
CARLOS ROBERTO DE MARTINS ( FAZENDA COLORADO ) CPF: 881.114.157-53 19/04/2017 a 19/04/2021
PLANOS TÉCNICOS DO BRASIL LTDA 07.309.685/0001-00 31/03/2017 A 31/03/2021
AMBIENGE - ENGENHARIA AMBIENTAL E LABORATÓRIOS LTDA 00.561.700/0001-55 24/04/2017 A 24/04//2021
RODRIGO ANDRADE GUSMÃO CPF: 054.653.753-70 11/04/2017 A 11/04/2021
CONSTRUTORA AGILIS LTDA 86.836.053/0001-62 25/04/2017 A 25/04/2021
CONSTRUTORA MARQUISE S/A 07.950.702/0001-85 11/04/2017 A 11/04/2021

- PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158196-05-37-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/05/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DAISY FERREIRA RIBEIRO
Gerente Administrativa

(SIDEC - 27/04/2017) 158196-15281-2017NE000029

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 1/2017 publicado no D.O. de
27/04/2017, Seção 3, Pág. 61. Onde se lê: Vigência: 17/04/2017 a
14/10/2017 Leia-se : Vigência: 17/04/2017 a 13/10/2017

(SICON - 27/04/2017) 158719-26449-2017NE800055

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 153046

Número do Contrato: 85/2014. Nº Processo: 23068.13614/14-86. DIS-
PENSA Nº 556/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Contratado
: FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prorrogar a vigência contratual até 30/06/2017, bem como
substituir a coordenadora a ea fiscal. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 26/04/2017 a 30/06/2017. Data de Assinatura: 26/04/2017.

(SICON - 27/04/2017) 153046-15225-2017NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017 - UASG 153046

Nº Processo: 23068003749201786 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas destinadas
a viagens no âmbito internacional para uso oficial da Universidade
Federal do Espírito Santo (Ufes) e, eventualmente, de viagens no
âmbito nacional, também para uso oficial da universidade Federal do
Espírito Santo (Ufes). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av.
Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario-goiabeiras VITORIA -

ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153046-05-15-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
W w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

PAULIANE DE CARVALHO FERRO
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2017) 153046-15225-2017NE800001

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 102: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: FRACAROLI FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA
CNPJ: 06.942.434/0001-97
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 103: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SECRETATRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE
SÃO MATEUS
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 104: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: KELY ALINY NEVES -EPP/ KELY MODAS
CNPJ: 10.143.617/0001-10
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 105: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: KLABIN S/A
CNPJ: 89.637.490/0165-72
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 106: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: P. KFURI ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 21.922.700/0001-03
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação
Nº 107: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43

Instituição: ELOFARMA DISTRIBUIDORA S/A
CNPJ: 23.048.790/0001-80
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação
Nº 108: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43

Instituição: UNILIDER DISTRIBUIDORA S.A.
CNPJ: 05.424.008/0001-07
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação
Nº 109: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-

CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: GEOCONTROL INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVI-
ÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO S/A
CNPJ: 04.967.131/0001-01
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 110: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL -NR/MS
CNPJ: 15.411.218/0001-06
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 27 de abril de 2017
Vigência: a partir da data da publicação

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

Empresa vencedora do certame supracitado, tendoem referência o
respectivo item: 13.361.140/0001-37,DEPEMEC INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E AC. ITEM:01 - VALOR
R$ 7.850,00(setemil, oitocentos e cinquenta reais).

ROSÂNGELA PIMENTEL MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2017) 153050-15225-2017NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 30/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/04/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual
aquisição de material de consumo médico hospitalar Prótese para
Implante Cirúrgico Coclear para atender as necessidades do serviço
de Cirurgia Otorrinolaringologia, visando atender o serviço de Ci-
rurgia Otorrinolaringologia do HUCAM/UFES.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2017) 153047-15225-2017NE800066

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 144/2017

Foi vencedora do certame as empresas: 00.635.623/0001-30
VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME- itens: 55 e
59; 02.223.342/0001-04 STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOS-
PITALARES LTDA - itens 01, 05, 06, 07, 11, 19, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 37, 43, 44, 45, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101; 03.696.880/0001-70
CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA-EPP - itens: 102, 103 e 104;
03.951.140/0001-33 DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - itens: 38, 39 e 40;
08.633.431/0001-05 GABISA MEDICAL INTERNATIONAL LTDA-
EPP - itens: 56, 69, 70, 71, 72, 73e 75; 35.997.345/0001-46 HOS-
PIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA - itens: 28,
29, 30 e 36; 48.791.685/0001-68 C.B.S MEDICO CIENTIFICA SA -
item 33; 49.324.221/0001-04 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA -

item 46 e 51; 61.418.042/0001-31 CIRURGICA FERNANDES -
COM DE MAT CIRURGICOS - itens 02, 03, 04, 09, 10, 12, 20, 27,
35, 49, 50, 57, 58, 68, 76, 77, 78 e 79; 82.641.325/0021-61 CREMER
S.A. - itens: 41, 42, 52, 53, 54, 80 e 81; Itens cancelado: 16, 17, 18, 47,
66, 74, 105, 106, 107, 108 e 109; Itens deserto: 08, 13, 14, 15 e 67.

ANDERSON LOPES SERAFIM
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2017) 153047-15225-2017NE800066

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 25118/2017 - UASG 154034

Nº Processo: 23102002270200959 . Objeto: Reconhecimento de dí-
vida referente a contratação de empresa especializada no gerencia-
mento e controle de aquisição de combustíveis em redes e postos
credenciados por meio de software integrado para captura eletrônica
de dados. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Reconhe-
cimento de dívida. Declaração de Inexigibilidade em 26/04/2017.
NURIA MENDES SANCHEZ. Pró-reitora de Administração. Ra-
tificação em 26/04/2017. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor.
Valor Global: R$ 9.440,58. CNPJ CONTRATADA :
00.604.122/0001-97 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA.

(SIDEC - 27/04/2017) 154034-15255-2017NE801278

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 17/04/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
17/04/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/05/2017, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível aquisição


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-28T00:41:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




